
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Неклиновского района 

Вареновская средняя общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

15.01.2025 г.                                                   № 230 

О внесении изменений в  

«График оценочных процедур» 

 
 В соответствии с приказом Управления образования Администрации Неклиновского 

района от 11.09.2024 №724  «Об обеспечении проведения всероссийских проверочных работ в апреле-

мае 2025 года в Неклиновском  районе», В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году », 

приказом минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 « Об утверждении графика 

проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 года в Ростовской области»   в целях 

обеспечения организации и  проведения всероссийских проверочных работ (далее  –  ВПР) в 

общеобразовательных организациях Неклиновского района в апреле – мае 2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Соловьевой О.Н.: 

1.1 внести в срок до 20 января 2025г. изменения в единый график проведения оценочных 

процедур в общеобразовательной организации в 2024-2025 учебном году с учетом графика 

проведения ВПР в апреле – мае 2025 года. 

1.2 представить в Управление образования (Жертовской С.В., главному специалисту) в срок до 

22 января 2025г. информацию о размещении графиков на своих сайтах (наименование ОО, 

срок размещения графика, ссылка) 

2. Заместителю директора по ИТ Шурупову М.А. разместить график оценочных процедур на 

сайте школы. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Соловьеву О.Н. 

 
 

 

Директор школы:                                                          Мироненко С.Ю. 


